



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03042023-244910
CG-DL-E-03042023-244910

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1492]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 31, 2023/चैत्र 10, 1945

No. 1492]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 31, 2023/CHAITRA 10, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 31 मार्च, 2023

का.आ. 1547(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.5404(अ) तारिक 09.11.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केरल राज्य के कोल्लम जिले में NH744 के कि.मी. 0 से कि.मी. 59.712 (शेंकोट्टई-कोल्लम रोड के आरयंकाव - कडम्बाटटकोणम स्ट्रच) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08.12.2022" को "मलयाला मनोरमा" और "मातृभूमि" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

केरल राज्य के कोल्लम जिले में NH744 के कि.मी. 0 से कि.मी. 59.712 (शेंकोट्टई-कोल्लम रोड के आरयंकाव - कडम्बाटटकोणम स्ट्रच) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: केरल		जिले का नाम: कोल्लम			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोट्टारक्करा				
	गांव का नाम: इट्टीवा				
1	Block 46, 1/10	निजी	बेट	0.0735	अब्दुलकरीम (टी पी 9) (1/10)
2	Block 46, 1/11	निजी	बेट	0.1931	1.अब्दुल अज़ीज़ & शिलबीवी(टीपी.6280) 2.मजूद & अयिशबीवी (टी.पी 6279) (1/21)
3	Block 46, 1/12	निजी	बेट	0.0421	सजीला नसीर (टी.पी 7453) (1)
4	Block 46, 1/13	निजी	बेट	0.0276	1.सलीम (टी पी .6049) 2. अब्दुल अज़ीज़ & शिलबीवी(टी.पी 6280) 3. मजूद & अयिशबीवी(टीपी.6279) (1/23)
5	Block 46, 1/4	निजी	ड्राइ	0.0032	1.आरिफ अब्दुल मजीद (टीपी 8432), 2.शाहजहाँ (टी.पी 8419) (1/17)
6	Block 46, 1/8	सरकारी	बेट	0.0106	गौत. (1/18)

7	Block 46, 1/9	निजी	बेट	0.0721	1.सुनैसा बीबी (टी.पी 7763) 2. हरीस (टी पी.7758) (1/20)
8	Block 46, 2/4	निजी	बेट	0.0004	अब्दुल वाहिद (टी.पी. 5452) (2/9)
9	Block 46, 2/5	निजी	ड्राइ	0.1811	1.गौत., 2. शीबा (टी.पी. 5680) (2/10)
10	Block 46, 2/6	निजी	ड्राइ	0.1335	जेसिल बीगम (टी.पी.6644) (2/15)
11	Block 46, 2/7	निजी	ड्राइ	0.2694	1. शीबा (टी.पी. 7308), 2. शीबा (टी.पी. 5680), 3. असी (टी.पी. 7313) (2/13)
12	Block 46, 2/8	निजी	ड्राइ	0.0627	जेसिल बीगम (टी.पी.6644) (2/14)
13	Block 46, 22/12	निजी	ड्राइ	0.1793	1.2.नासर (टी पी 6172, 6171) (22/19)
14	Block 46, 22/2	निजी	ड्राइ	0.0387	1.नदिरबीबी & साजी (टी.पी 5876) 2.नासर (टीपी.6170) (22/14)
15	Block 46, 22/3	निजी	ड्राइ	0.0691	ए.एँम् .रश्शेद(टीपी 7890) (22/15)
16	Block 46, 22/4	निजी	ड्राइ	0.1426	नाबिया सलाम (टीपी.7439) (22/16)
17	Block 46, 23/12	निजी	बेट	0.0165	1.अब्दुल मानफ (टी.पी 9479) 2.मानफ (टी.पी .7302) 3. 4.सुरेशकुमार (टी.पी 8386, 8633).5.अब्दुलमानफ (टी.पी 8236) (23/15)
18	Block 46, 24/2	निजी	बेट	0.0758	शाहनास (टी.पी 9626) (24/11)
19	Block 46, 24/3	निजी	बेट	0.2286	1. इकबाल 2. निजिया इकबाल (टी.पी .9142) (24/12)

20	Block 46, 24/4	निजी	बेट	0.1467	मुशरीफा बीवी (टी.पी 217) (24/14)
21	Block 46, 24/5	निजी	बेट	0.0343	सुरेश कुमार (टीपी 7957) (24/15)
22	Block 46, 24/6	निजी	बेट	0.2499	1.2, सुरेशकुमार (टी.पी 8057, 7955) (24/16)
23	Block 46, 24/7	निजी	बेट	0.0003	जमाल मुहम्मद अब्दुल सलाम(टी.पी 220) (24/18)
24	Block 46, 25/4	निजी	बेट	0.0194	जलीलुद्दीन (टीपी 227) (25/12)
25	Block 46, 25/8	निजी	बेट	0.1254	1.ईशौम्मा रामलाबीवी 2. शमीना बीगम (25/13)
26	Block 46, 25/9	सरकारी	बेट	0.0375	गौत. (25/14)
27	Block 46, 28/1	सरकारी	बेट	0.0258	गवर्मेण्ट (28/17)
28	Block 46, 28/12	निजी	ड्राइ	0.1173	1 & 2.लैलबीवी(टी.पी. 255 & 8603), 3.महजबीवी(टी.पी.6421) (28/30)
29	Block 46, 28/12	निजी	ड्राइ	0.0016	1 & 2.लैलबीवी(टी.पी. 255 & 8603), 3.महजबीवी(टी.पी.6421) (28/31)
30	Block 46, 28/15	निजी	ड्राइ	0.0343	1.शशिधरन (टी.पी.8116) 2.सुलेखा बीवी (टी.पी.3691) (28/35)
31	Block 46, 28/16	निजी	ड्राइ	0.041	1.नसीमबीवी(टी.पी. 259), 2. सजीनबीवी (टी.पी. 6427) (28/36)
32	Block 46, 28/6	निजी	ड्राइ	0.0027	1. जह्धार & अलिया फ़ातिमा(टी.पी.9249), 2. साबू(टी.पी.5777), 3 & 4. शमसुद्दीन(टी.पी.6981)

					(28/21)
33	Block 46, 28/6	निजी	ड्राइ	0.0324	1. जह्धार & अलिया फ़ातिमा(टी.पी.9249), 2. साबू(टी.पी.5777),3 &4. शमसुद्दीन(टी.पी.6981) (28/22)
34	Block 46, 28/7	निजी	वेट	0.076	रामलाबीबी(टी.पी.363) (28/23)
35	Block 46, 28/8	निजी	वेट	0.0385	जनीलुद्दीन(टी.पी.7102) (28/24)
36	Block 46, 28/9	निजी	वेट	0.0045	जनीलुद्दीन(टी.पी.7103) (28/25)
37	Block 46, 29/1	सरकारी	वेट	0.0125	गौत. (29/12)
38	Block 46, 29/2	निजी	ड्राइ	0.016	नौशाद (7368) (29/13)
39	Block 46, 29/3	निजी	ड्राइ	0.0036	अरीफाबीबी (टीपी.4550) (29/14)
40	Block 46, 29/3	निजी	ड्राइ	0.0195	अरीफाबीबी (टीपी.4550) (29/15)
41	Block 46, 3/11	निजी	ड्राइ	0.0062	सैनलब्धिन (टी.पी.26) (3/24)
42	Block 46, 3/12	निजी	ड्राइ	0.1909	1. शहीदबीबी (टी.पी.27),2. सलाहुद्दीन(टी.पी.4394),3. लैलबीबी(टी.पी.6824),4. नुजुमुद्दीन(टी.पी.9414),5. अब्दुल कलम(टी.पी.7844),6. असना,.ए.एँन् & अल्फी शाजिता(टी.पी.9132), 7. जमीलबीबी(टी.पी.8221) (3/26)
43	Block 46, 3/14	निजी	ड्राइ	0.0294	नसीमबीबी(टी.पी.29) ()
44	Block 46,	सरकारी	ड्राइ	0.0088	गवर्मेण्ट

	3/15				(3/29)
45	Block 46, 3/5	निजी	ड्राइ	0.0336	1.सलाहुद्दीन(टी.पी. 4394),2. नबीसठ बीबी (टी.पी.7516) (2/20)
46	Block 46, 3/6	निजी	ड्राइ	0.0033	सलाहुद्दीन (टी.पी 6541) (3/21)
47	Block 46, 3/8	निजी	ड्राइ	0.0285	1.नसीमबीबी(टी.पी. 8242), 2. नेसीज (टी.पी. 6786) (3/22)
48	Block 46, 3/9	निजी	ड्राइ	0.1112	1. & 2.रहमथबीबी(टी.पी.25 &(टी.पी.6471),3. मंजूर (टी.पी. 9105) (3/23)
49	Block 46, 32/11	निजी	ड्राइ	0.0046	1.रमण(टी.पी.284), 2. मिनी(टी.पी. 5633) (32/31)
50	Block 46, 32/19	सरकारी	ड्राइ	0.0224	गवर्मेण्ट (32/32)
51	Block 46, 32/21	निजी	ड्राइ	0.015	हलीमा बीबी (टी.पी. 288) (32/33)
52	Block 46, 32/3	निजी	ड्राइ	0.0004	1.अब्दुल मजीद (टी.पी. 276), 2. शाजीना बीबी (टी.पी. 326-ए) (32/25)
53	Block 46, 32/4	निजी	ड्राइ	0.1169	1. &2. फसीहा (टी.पी. 9506) (32/26)
54	Block 46, 32/5	निजी	ड्राइ	0.2427	1. शेरीफुद्दीन (टी.पी. 8764, टी.पी. 8764 , टी.पी. 7851), 2. शेजीना बीबी (टी.पी.326-ए), 3. प्रेसीडेंट (टी.पी. 7037),4. जेसिल (टी.पी. 5736) (32/28)
55	Block 46, 32/6	निजी	ड्राइ	0.0814	हसीना बीबी(टी.पी. 5671),2. शहिरुद्दीन (टी.पी. 6623), 3.शरफुनीसा (टी.पी. 352-ए), 4. मुहम्मद भाषीर

					(टी.पी. 327-ए), 5. बिषमुद्दीन (टी.पी. 7469), 6. बिसमुद्दीन & जामिता (टी.पी. 7470), 7. मुहम्मद भाषीर (टी.पी. 327-ए), 8. सैनाबा बीबी (टी.पी. 336-ए), 9. बिसमुद्दीन & जामिता (टी.पी. 7470) (32/30)
56	Block 46, 4/1	सरकारी	ड्राइ	0.1574	गौत. (4/18)
57	Block 46, 4/2	निजी	ड्राइ	0.079	1. सारा उम्माल & अलीमबीबी (टी.पी. 33), 2. नसीमबीबी (टी.पी. 7286) (4/21)
58	Block 46, 4/3	निजी	ड्राइ	0.1632	1. सबीनबीबी (टी.पी. 4430), 2. अनीसबीबी (टी.पी. 4121), 3. सजीदबीबी (टी.पी. 4428), 4. सलीम (टी.पी. 4429) (4/20)
59	Block 46, 4/6	सरकारी	ड्राइ	0.0736	गौत. (4/22)
60	Block 46, 4/7	निजी	ड्राइ	0.0473	सेल्मा सलाम (टी.पी. 7975) (4/23)
61	Block 46, 6/1	निजी	ड्राइ	0.0275	अज़ीमी.ऍस्.पिजिली (टी.पी. 8494) (6/1)
62	Block 46, 6/10	निजी	ड्राइ	0.0241	1. रामलथुबीबी (टी.पी. 61), 2. शीज (टी.पी. 6989) (6/27)
63	Block 46, 6/14	निजी	ड्राइ	0.0495	अज़ीमी.ऍस्.पिजिली (टी.पी. 8494) (6/21)
64	Block 46, 6/16	निजी	ड्राइ	0.0377	1. सैफुद्दीन (टी.पी. 3578), 2. शमीर (टी.पी. 7793), 3. शीज (टी.पी. 8837) (6/26)
65	Block 46, 6/2	निजी	ड्राइ	0.0536	1. लतीफा बीबी (टी.पी. 53), 2. नुजुमुद्दीन, साली पायिक्काट्टु जार्ज (टी.पी. 8171), 3. शनिफबीबी (टी.पी.

					85820 (6/20)
66	Block 46, 6/7	निजी	ड्राइ	0.1083	1.बशीरकुट्टी(टी.पी.58), 2. फसिलुद्दीन. ए, शीबा. आर्(टी.पी. 9509),3. अलिकुंजू(टी.पी. 5650) (6/23)
67	Block 46, 6/9	निजी	ड्राइ	0.065	शीज(टी.ओ. 7477) (6/25)
	गांव का नाम: नीलमेल				
68	Block 39, 266	सरकारी	बेट	0.1081	गौत. (266/3)
69	Block 39, 267	सरकारी	बेट	0.0277	गौत. (267/2)
70	Block 39, 268/3	निजी	बेट	0.1436	1. देवकी अम्मा (टी पी. 3223) 2,3.बिनुकुमार (टीपी.2900, 3247)4.बिंदु (टीपी.2901) 5.माधवन पिल्लै (टीपी.3221) (268/13)
71	Block 39, 268/4	निजी	बेट	0.0093	नूरुद्दीन (टी पी-39/2952) (268/15)
72	Block 39, 268/4	निजी	बेट	0.0007	नूरुद्दीन (टी पी-39/2952) (268/16)
73	Block 39, 268/5	निजी	ड्राइ	0.0157	गौत. (268/17)
74	Block 39, 268/6	निजी	ड्राइ	0.6961	अबीन पीछा (टीपी 3273) (268/19)
75	Block 39, 277/2	निजी	ड्राइ	0.2098	1.लीलम्मा (टीपी.2618) 2. ए आर् नासर (टीपी 2616) 3.वर्ष (टी.पी 3377) (277/8)
76	Block 39, 277/5	निजी	बेट	0.1874	1.देवकियम्मा (टी.पी 3223) 2. सन्तोषकुमार (टी.पी 3378) 3. राधाकृष्ण पिल्लै(टी.पी 3222) 4.वर्ष वी

					एँस्(3337), 5.बिनुकुमार (3247) 6. माधवन पिल्ल(टीपी 3221) (277/10)
77	Block 39, 280/3	निजी	ड्राइ	0.0305	नदिरबीबी (टीपी. 1725) (280/15)
78	Block 39, 280/6	निजी	ड्राइ	0.075	बशीर (टीपी.40) (280/6)
79	Block 39, 280/7	निजी	वेट	0.061	शाहू-बांठबीबी(टी.पी.1021) (280/16)
80	Block 39, 293/1	सरकारी	ड्राइ	0.0357	गौत. (293/15)
81	Block 39, 293/12	निजी	ड्राइ	0.3562	1,2.विजयकुमार 3.निसामुद्दीन, अमीनबीबी (293/18)
82	Block 39, 294	निजी	ड्राइ	0.9321	1.उन्नीकृष्णन (टीपी.1910) 2, अनिताकुमार (टी.पी 1877) 3.रवीन्द्रन पिल्लै (टी.पी 1628) 4. मैथिली अम्मा (टीपी 2047) 5. राजगोपाल (टी.पी 2096) 6. अशोकन (टीपी.2097) 7.रेंजीनी (टीपी.660) 8.अनिताकुमारी (टीपी.3113) 9.सौम्य (टी.पी2785) 10.शंकरपिळ्ळई, बालकृष्ण पिल्लै,जनार्धनन पिल्लै (टी.पी 1318) (294/9)
83	Block 39, 299/1	सरकारी	ड्राइ	0.0412	गौत (299/16)
84	Block 39, 299/11	निजी	वेट	0.1456	1. लैजू.एँल्.गोपाल (टी.पी 2957) 2. संध्या.वी.सी (टी.पी 3083) 3. ललितांबिका (टी.पी 253) 4.लैगा.एँल्.गोपाल (टी.पी 2457) 5.लाजी (टी.पी 2796) 6. जोजी (टी.पी 2956) (299/23)
85	Block 39,	सरकारी	वेट	0.0232	गौत

	299/12				(299/24)
86	Block 39, 299/3	निजी	ड्राइ	0.2271	जी.एँस् कविता (टी.पी-2464), जी.एँस् कला (टी.पी 1513) (299/19)
87	Block 39, 299/6	निजी	ड्राइ	0.0817	1. अतिरा (टी.पी 2965), 2. अखिल (टी.पी 2963), 3. अनिला (टी.पी 2964), 4. अरुण बी.एँस् (टी.पी 3214) (299/21)
88	Block 39, 307/3	निजी	बेट	0.0625	कमीला बीवी (307/12)
89	Block 39, 307/8	निजी	ड्राइ	0.0661	नबीसठ बीवी (307/13)
90	Block 39, 308/1	निजी	ड्राइ	0.0117	अब्दुल सलीम (308/17)
91	Block 39, 308/1	निजी	ड्राइ	0.161	अब्दुल सलीम(टी.पी.3464) (308/16)
92	Block 39, 310/2	निजी	ड्राइ	1.0013	लक्ष्मणन (टीपी 2372) (310/6)
93	Block 39, 311/1	सरकारी	बेट	0.0252	गौत. (311/17)
94	Block 39, 311/2	निजी	ड्राइ	0.006	अरुण जी कृष्णन (टीपी.2286) (311/19)
95	Block 39, 314/17	निजी	बेट	0.0403	हाशिम , शीबा बीवी (टीपी. 2799) (314/31)
96	Block 39, 314/5	निजी	ड्राइ	0.0669	1.अंबिली (टी.पी1693), 2. शीला (टीपी.2687), 3.मधुकुटन (टी पी. 2686)4. भानुमती अम्मा (टीपी 3336) (314/28)
97	Block 39, 314/6	निजी	ड्राइ	0.0314	1. सानिल कुमार , विद्या (टीपी. 2439) (314/29)
98	Block 39, 314/7	निजी	ड्राइ	0.0007	1.नारायण पिल्लै , भार्गवी अम्मा (टीपी. 416) (314/30)

99	Block 39, 319/11	निजी	ड्राइ	0.0268	बीना कुमारी (टी पी 2790) (319/45)
100	Block 39, 319/12	निजी	ड्राइ	0.0848	1.पोन्नामा (टीपी1177) 2. शीबा (टी पी .2733) (319/51)
101	Block 39, 319/23	निजी	ड्राइ	0.08	1. अनीश (टीपी. 3291,3020) (319/23)
102	Block 39, 319/26	निजी	वेट	0.026	1.शोभना कुमारी(टीपी 506) 2.मधुसूदनन पिल्लै (टीपी.1337) (319/26)
103	Block 39, 319/27	निजी	ड्राइ	0.0294	1.श्याम जित (टीपी .2962) 2.आर्य पी एँन् (टीपी .2936) (319/49)
104	Block 39, 319/32	निजी	ड्राइ	0.0126	1. विजयम्मा (टीपी.2245) 2. संतोष कुमार (टीपी.1820) (319/50)
105	Block 39, 319/9	निजी	ड्राइ	0.0671	1.आर्य पी एँन्(टी.पी 2936) 2.श्यामजित (टी.पी 2962) (319/42)
106	Block 39, 320/1	सरकारी	ड्राइ	0.0217	गौत (320/22)
107	Block 39, 320/12	निजी	ड्राइ	0.042	राधा (टी.पी 525) (320/12)
108	Block 39, 320/13	निजी	ड्राइ	0.021	राधाकृष्णन नायर, रेम्या कृष्णन (320/13)
109	Block 39, 320/15	निजी	ड्राइ	0.0157	थौफीक, थंसीर (320/34)
110	Block 39, 320/15	निजी	ड्राइ	0.029	थौफीक, थंसीर (320/35)
111	Block 39, 320/4	निजी	ड्राइ	0.023	1. पुष्पचंद्रन 2. बिंदु 3. रामचन्द्र पिल्लै 4.चन्द्रबाबू 5.चन्द्रबाबू, प्रभा (320/24)
112	Block 39,	निजी	ड्राइ	0.0005	अब्दुल जब्बार

	320/7				(320/29)
113	Block 39, 320/7	निजी	ड्राइ	0.1312	अब्दुल जब्बार (320/30)
114	Block 39, 320/7	निजी	ड्राइ	0.0182	अब्दुल जब्बार (320/31)
115	Block 39, 320/7	निजी	ड्राइ	0.0065	अब्दुल जब्बार (320/32)
116	Block 41, 124/1	सरकारी	ड्राइ	0.0084	गौत. (124/34)
117	Block 41, 124/13	निजी	ड्राइ	0.0111	रफीक, (टी.पी 2523) (124/42)
118	Block 41, 124/14	सरकारी	ड्राइ	0.0502	1. षजना ऍस् (टी.पी 4662) 2.अब्दुल वहीद, नजम, लतीफ, सिडिक, सुदीर (124/41)
119	Block 41, 124/2	सरकारी	ड्राइ	0.0067	गौत. (124/36)
120	Block 41, 124/2	सरकारी	ड्राइ	0.014	नजम ,शिलबीवी (टी.पी 3304) (124/2)
121	Block 41, 124/20	सरकारी	ड्राइ	0.0051	गौत (124/37)
122	Block 41, 124/31	निजी	ड्राइ	0.014	1.नज़ीम,शमीना (टी.पी 4007) 2. नसीमा बीवी (टी.पी 4488) (124/38)
123	Block 41, 124/8	निजी	ड्राइ	0.0765	1. शाहजहाँ (टी.पी 3416) 2.नसीमा बीवी (टी.पी 2118) 3. इशबीवी (टी.पी 4212) (124/39)
124	Block 41, 124/9	सरकारी	वेट	0.0662	थरिसु (124/40)
125	Block 41, 128/10	निजी	ड्राइ	0.0362	1. सुहरबीवी(टीपी 2025) 2. राजिलबीवी (टीपी.2150) 3.श्यामा (टीपी 4369) 4. सैफुद्दीन (टीपी.4370) (128/36)

126	Block 41, 128/11	सरकारी	बेट	0.0243	पंचायत थोडू (128/37)
127	Block 41, 128/12	निजी	ड्राइ	0.0509	नाजुम, शिलबीवी (टीपी.3304) (128/38)
128	Block 41, 129/1	सरकारी	बेट	0.005	पंचायत (129/21)
129	Block 41, 129/10	निजी	बेट	0.0021	1.हिदूर मुहम्मद(टीपी.64) 2.नेजिया बीवी(टीपी 2930) (129/22)
130	Block 41, 170/1	निजी	बेट	0.0063	खाधिजा बीवी (170/14)
			कुल	10.5339	

[फा. सं. NHAI/PIU-TVM/203/Aryankavu-Kadambattukonam/LA/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 31st March, 2023

S.O. 1547(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.5404(E) dated 09.11.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH744 on the stretch of land from Km. 0 to Km. 59.712 (Aryankavu - Kadampattukonam Stretch of Shenkottai-Kollam Road) in the district of KOLLAM in the state of KERALA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Malayala Manorama” and “Mathrubhumi” both dated 08.12.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH744 in the stretch of land from Km. 0 to Km. 59.712 (Aryankavu - Kadampattukonam Stretch of Shenkottai-Kollam Road) in the district of KOLLAM in the state of KERALA.

State: KERALA		District: KOLLAM			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kottarakkara				
	Village: Ittiva				
1	Block 46, 1/10	Private	Wet	0.0735	Abdulkareem (T P 9) 1/10
2	Block 46, 1/11	Private	Wet	0.1931	1.Abdul Azeez & Shylabeevi(TP.6280) 2.Mazood & Ayishabeevi (T.P 6279) 1/21
3	Block 46, 1/12	Private	Wet	0.0421	Sajeela Naseer (T.P 7453) 1/22
4	Block 46, 1/13	Private	Wet	0.0276	1.Salim (T P .6049) 2. Abdul azeez & Shylabeevi(T.P 6280) 3. Mazood & Ayishabeevi(TP.6279) 1/23
5	Block 46, 1/4	Private	Dry	0.0032	1.Arif Abdul Majeed (TP 8432), 2.Shajahan (T.P 8419) 1/17
6	Block 46, 1/8	Government	Wet	0.0106	Govt. 1/18
7	Block 46, 1/9	Private	Wet	0.0721	1.Sunaisa Beevi (T.P 7763) 2. Haris (T P.7758) 1/20
8	Block 46, 2/4	Private	Wet	0.0004	Abdhul Vaahid (T.P. 5452) 2/9
9	Block 46, 2/5	Private	Dry	0.1811	1.Govt., 2. Sheeba (T.P. 5680) 2/10
10	Block 46, 2/6	Private	Dry	0.1335	Jeseela Beegam (T.P.6644) 2/15
11	Block 46, 2/7	Private	Dry	0.2694	1. Sheeba (T.P. 7308), 2. Sheeba (T.P. 5680), 3. Asi (T.P. 7313) 2/13
12	Block 46, 2/8	Private	Dry	0.0627	Jeseela Beegam (T.P.6644) 2/14
13	Block 46, 22/12	Private	Dry	0.1793	1.2.Nasar (T P 6172, 6171) 22/19
14	Block 46, 22/2	Private	Dry	0.0387	1.Nadirabeevi & SaJi (T.P 5876) 2.Nasar (TP.6170) 22/14
15	Block 46, 22/3	Private	Dry	0.0691	A.M .Rashed(TP 7890) 22/15
16	Block 46, 22/4	Private	Dry	0.1426	Nabiya Salam (TP.7439) 22/16

17	Block 46, 23/12	Private	Wet	0.0165	1.Abdul Manaf (T.P 9479) 2.Manaf (T.p .7302) 3. 4,Sureshkumar (T.P 8386, 8633),5.Abdulmanaf (T.P 8236) 23/15
18	Block 46, 24/2	Private	Wet	0.0758	Shahnas (T.P 9626) 24/11
19	Block 46, 24/3	Private	Wet	0.2286	1. Iqbal 2. Nijiya Iqbal (T.P .9142) 24/12
20	Block 46, 24/4	Private	Wet	0.1467	Musharifa Beevi (T.P 217) 24/14
21	Block 46, 24/5	Private	Wet	0.0343	Suresh Kumar (TP 7957) 24/15
22	Block 46, 24/6	Private	Wet	0.2499	1.2, Sureshkumar (T.P 8057, 7955) 24/16
23	Block 46, 24/7	Private	Wet	0.0003	Jamal Muhammed Abdul Salam(T.P 220) 24/18
24	Block 46, 25/4	Private	Wet	0.0194	Jaleeludeen (TP 227) 25/12
25	Block 46, 25/8	Private	Wet	0.1254	1.Ishaumma Ramlabeevi (TP. 231) 2. Shameena Beegam(TP 9339) 25/13
26	Block 46, 25/9	Government	Wet	0.0375	Govt. 25/14
27	Block 46, 28/1	Government	Wet	0.0258	Goverment 28/17
28	Block 46, 28/12	Private	Dry	0.1173	1 &2.Lailabeevi(T.P. 255 &8603),3.Mehjabeevi(T.P.6421) 28/30
29	Block 46, 28/12	Private	Dry	0.0016	1 &2.Lailabeevi(T.P. 255 &8603),3.Mehjabeevi(T.P.6421) 28/31
30	Block 46, 28/15	Private	Dry	0.0343	1.Sasidharan (T.P.8116) 2.Sulaikha Beevi (T.P.3691) 28/35
31	Block 46, 28/16	Private	Dry	0.041	1.Naseemabeevi(T.P. 259), 2. Sajeenabeevi (T.P. 6427) 28/36
32	Block 46, 28/6	Private	Dry	0.0027	1. Jahdhar & Aliya Fathima(T.P.9249), 2. Sabu(T.P.5777),3 &4. Shamsudheen(T.P.6981 & 7431) 28/21
33	Block 46, 28/6	Private	Dry	0.0324	1. Jahdhar & Aliya Fathima(T.P.9249), 2. Sabu(T.P.5777),3 &4. Shamsudheen(T.P.6981) 28/22
34	Block 46, 28/7	Private	Wet	0.076	Ramlabeevi(T.P.363) 28/23
35	Block 46, 28/8	Private	Wet	0.0385	Jaleeludheen(T.P.7102) 28/24
36	Block 46, 28/9	Private	Wet	0.0045	Jaleeludheen(T.P.7103) 28/25

37	Block 46, 29/1	Government	Wet	0.0125	Govt. 29/12
38	Block 46, 29/2	Private	Dry	0.016	Noushad (7368) 29/13
39	Block 46, 29/3	Private	Dry	0.0036	Arifabeevi (TP.4550) 29/14
40	Block 46, 29/3	Private	Dry	0.0195	Arifabeevi (TP.4550) 29/15
41	Block 46, 3/11	Private	Dry	0.0062	Sainalabdheen (T.P.26) 3/24
42	Block 46, 3/12	Private	Dry	0.1909	1. Shahidabeevi (T.P.27),2. Salahudeen(T.P.4394),3. Lailabeevi(T.P.6824),4. Nujumudheen(T.P.9414),5. Abdhul Kalam(T.P.7844),6. Asna,.A.N & Alfi Shajitha(T.P.9132), 7. Jameelabeevi(T.P.8221) 3/25
43	Block 46, 3/14	Private	Dry	0.0294	Naseemabeevi(T.P.29) 3/28
44	Block 46, 3/15	Government	Dry	0.0088	Government 3/29
45	Block 46, 3/5	Private	Dry	0.0336	1.Salahudheen(T.P. 4394),2. Nabeesath Beevi (T.P.7516) 2/20
46	Block 46, 3/6	Private	Dry	0.0033	Salahudeen (T.P 6541) 3/21
47	Block 46, 3/8	Private	Dry	0.0285	1.Naseemabeevi(T.P. 8242), 2. Neseerja (T.P. 6786) 3/22
48	Block 46, 3/9	Private	Dry	0.1112	1. & 2.Rahumathbeeivi(T.P.25 &(T.P.6471),3. Manzoor (T.P. 9105) 3/23
49	Block 46, 32/11	Private	Dry	0.0046	1.Raman(T.P.284), 2. Mini(T.P. 5633) 32/31
50	Block 46, 32/19	Government	Dry	0.0224	Government 32/32
51	Block 46, 32/21	Private	Dry	0.015	Haleema Beevi (T.P. 288) 32/33
52	Block 46, 32/3	Private	Dry	0.0004	1.Abdhul Majeed (T.P. 276), 2. Shajeena Beevi (T.P. 326-A) 32/25
53	Block 46, 32/4	Private	Dry	0.1169	1. &2. Faseeha (T.P. 9506) 32/26
54	Block 46, 32/5	Private	Dry	0.2427	1. Shereefudheen (T.P. 8764, T.P. 8764 , T.P. 7851), 2. Shejeena Beevi (T.P.326-A), 3. President (T.P. 7037),4. Jeseela (T.P. 5736)5.6.Sharafudeen 32/28
55	Block 46, 32/6	Private	Dry	0.0814	Haseena Beevi(T.P. 5671),2. Shehirudheen (T.P. 6623), 3.Sharafuneesa (T.P. 352-A), 4.

					Muhammad Bhasheer (T.P. 327-A),5. Bishamudheen(T.P. 7469),6. Bisamudheen & Jaamitha(T.P.7470),7.Muhammad Bhasheer(T.P.327-A),8.Sainaba Beevi(T.P.336-A),9.Bisamudheen & Jaamitha(T.P.7470) 32/30
56	Block 46, 4/1	Government	Dry	0.1574	Govt. 4/18
57	Block 46, 4/2	Private	Dry	0.079	1. Saara Ummaal & Aleemabeevi (T.P. 33), 2. Naseemabeevi (T.P. 7286) 4/21
58	Block 46, 4/3	Private	Dry	0.1632	1. Sabeenabeevi(T.P. 4430), 2. Aneesabeevi (T.P. 4121), 3. Sajeedhabeevi (T.P. 4428), 4. Salim (T.P. 4429) 4/20
59	Block 46, 4/6	Government	Dry	0.0736	Govt. 4/22
60	Block 46, 4/7	Private	Dry	0.0473	Selma Salam (T.P. 7975) 4/23
61	Block 46, 6/1	Private	Dry	0.0275	Ajimi.S.Pijili (T.P. 8494) 6/1
62	Block 46, 6/10	Private	Dry	0.0241	1. Ramlathubeev(T.P. 61), 2. Sheeja(T.P. 6989) 6/27
63	Block 46, 6/14	Private	Dry	0.0495	Ajimi.S.Pijili (T.P. 8494) 6/21
64	Block 46, 6/16	Private	Dry	0.0377	1. Saifudheen (T.P. 3578), 2. Shemeer (T.P. 7793),3. Sheeja (T.P. 8837) 6/26
65	Block 46, 6/2	Private	Dry	0.0536	1.Latheefa Beevi (T.P. 53),2. Nujumudheen, Saali Paayikkattu George (T.P.8171),3. Shanifabeevi (T.P. 8582) 6/20
66	Block 46, 6/7	Private	Dry	0.1083	1.Basheerkutty(T.P.58), 2. Fasiludheen. A, Sheeba. R(T.P. 9509),3. Alikkunju(T.P. 5650) 6/23
67	Block 46, 6/9	Private	Dry	0.065	Sheeja(T.P. 7477) 6/25
	Village: Nilamel				
68	Block 39, 266	Government	Wet	0.1081	Govt. 266/3
69	Block 39, 267	Government	Wet	0.0277	Govt. 267/2
70	Block 39, 268/3	Private	Wet	0.1436	1. Devaki amma (T P. 3223) 2,3.Binukumar (TP.2900, 3247)4.Bindu (TP.2901) 5.Madhavan Pillai (TP.3221) 268/13

71	Block 39, 268/4	Private	Wet	0.0093	Nurudeen (T P-39/2952) 268/15
72	Block 39, 268/4	Private	Wet	0.0007	Nurudeen (T P-39/2952) 268/16
73	Block 39, 268/5	Private	Dry	0.0157	Govt. 268/17
74	Block 39, 268/6	Private	Dry	0.6961	Abin Picha (TP 3273) 268/19
75	Block 39, 277/2	Private	Dry	0.2098	1.Leelamma (TP.2618) 2. A R Nasar (TP 2616) 3.Varsha (T.P 3377) 277/8
76	Block 39, 277/5	Private	Wet	0.1874	1.Devakiamma (T.p 3223) 2. Santhoshkumar (T.P 3378) 3. Radhakrishna Pillai(T.p 3222) 4.Varsha v S(3337), 5.Binukumar (3247) 6. Madhavan Pilla(TP 3221) 277/10
77	Block 39, 280/3	Private	Dry	0.0305	Nadeerabeevi (TP. 1725) 280/15
78	Block 39, 280/6	Private	Dry	0.075	Basheer (TP.40) 280/6
79	Block 39, 280/7	Private	Wet	0.061	Shahubanthbeeivi(T.P.1021) 280/16
80	Block 39, 293/1	Government	Dry	0.0357	Govt. 293/15
81	Block 39, 293/12	Private	Dry	0.3562	1,2.Vijayakumar (TP. 3012,1359) 3.Nisamudeen,(TP 3010) Aminabeevi 293/18
82	Block 39, 294	Private	Dry	0.9321	1.Unnikrishnan (TP.1910) 2, Anithakumar (T.P 1877) 3.Raveendran Pillai (T.P 1628) 4. Mythili amma (TP 2047) 5. Rajagopal (T.P 2096) 6. Ashokan (TP.2097) 7.Renjini (TP.660) 8.Anithakumari (TP.3113) 9.Soumya (T.P2785) 10.Sankarapillai, Balakrishna pillai,Janardhanan Pillai (T.P 1318) 294/9
83	Block 39, 299/1	Government	Dry	0.0412	Govt 299/16
84	Block 39, 299/11	Private	Wet	0.1456	1. Laiju.L.Gopal (T.P 2957) 2. Sandhya.V.C (T.P 3083) 3. Lalithambika (T.P 253) 4.Laiga.L.Gopal (T.P 2457) 5.Laji (T.P 2796) 6. Joji (T.P 2956) 299/23
85	Block 39, 299/12	Government	Wet	0.0232	Govt 299/24
86	Block 39, 299/3	Private	Dry	0.2271	G.S Kavitha (T.P-2464), G.S Kala (T.P 1513) 299/19
87	Block 39, 299/6	Private	Dry	0.0817	1. Athira (T.P 2965), 2. Akhila (T.P 2963), 3. Anila (T.P 2964), 4. Arun V.S (T.P 3214)

					299/21
88	Block 39, 307/3	Private	Wet	0.0625	Kamila Beevi (T.P 357) 307/12
89	Block 39, 307/8	Private	Dry	0.0661	Nabeesath Beevi(T.p 3205) 307/13
90	Block 39, 308/1	Private	Dry	0.0117	Abdul Salim (T P .3464) 308/17
91	Block 39, 308/1	Private	Dry	0.161	Abdul Salim(T.P.3464) 308/16
92	Block 39, 310/2	Private	Dry	1.0013	Lekshmanan (TP 2372) 310/6
93	Block 39, 311/1	Government	Wet	0.0252	Govt. 311/17
94	Block 39, 311/2	Private	Dry	0.006	Arun G Krishnan (TP.2286) 311/19
95	Block 39, 314/17	Private	Wet	0.0403	Hashim , Sheeba Beevi (TP. 2799) 314/31
96	Block 39, 314/5	Private	Dry	0.0669	1.Ambili (T.P1693), 2. Sheela (TP.2687), 3.Madhukuttan (T P. 2686)4. Bhanumathi Amma (TP 3336) 314/28
97	Block 39, 314/6	Private	Dry	0.0314	1. Sanil Kumar , Vidhya (TP. 2439) 314/29
98	Block 39, 314/7	Private	Dry	0.0007	1.Narayana Pillai , Bhargavi Amma (TP. 416) 314/30
99	Block 39, 319/11	Private	Dry	0.0268	Beena kumari (T P 2790) 319/45
100	Block 39, 319/12	Private	Dry	0.0848	1.Ponnamma (TP1177) 2. Sheeba (T P .2733) 319/51
101	Block 39, 319/23	Private	Dry	0.08	1. Aneesh (TP. 3291,3020) 319/23
102	Block 39, 319/26	Private	Wet	0.026	1.Sobhana Kumari(TP 506) 2.Madhusoodhanan pillai (TP.1337) 319/26
103	Block 39, 319/27	Private	Dry	0.0294	1.Syam Jith (TP .2962) 2.Arya P N (TP .2936) 319/49
104	Block 39, 319/32	Private	Dry	0.0126	1. Vijayamma (TP.2245) 2. Santhosh Kumar (TP.1820) 319/50
105	Block 39, 319/9	Private	Dry	0.0671	1.Arya P N(T.P 2936) 2.Syamjith (T.P 2962) 319/42
106	Block 39, 320/1	Government	Dry	0.0217	Govt 320/22
107	Block 39, 320/12	Private	Dry	0.042	Radha (T.P 525) 320/12
108	Block 39, 320/13	Private	Dry	0.021	Radhakrishnan Nair, Remya Krishnan(TP.1696)

					320/13
109	Block 39, 320/15	Private	Dry	0.0157	Thoufeek, Thanseer(T.P 2953) 320/34
110	Block 39, 320/15	Private	Dry	0.029	Thoufeek, Thanseer 320/35
111	Block 39, 320/4	Private	Dry	0.023	1. Pushpachandran(T.P 2536) 2. Bindhu(T.P 12104) 3. Ramachandra Pillai (2533)4.Chandrababu (T.P 2534)5.Chandrababu, Prabha(T.P 2864) 320/24
112	Block 39, 320/7	Private	Dry	0.0005	Abdul Jabbar (T.P 1373) 320/29
113	Block 39, 320/7	Private	Dry	0.1312	Abdul Jabbar 320/30
114	Block 39, 320/7	Private	Dry	0.0182	Abdul Jabbar 320/31
115	Block 39, 320/7	Private	Dry	0.0065	Abdul Jabbar 320/32
116	Block 41, 124/1	Government	Dry	0.0084	Govt. 124/34
117	Block 41, 124/13	Private	Dry	0.0111	Rafeeq, (T.P 2523) 124/42
118	Block 41, 124/14	Government	Dry	0.0502	1. Shajna S (T.P 4662) 2.Abdul Vahid, Nujum, Latheef, Sidique, Sudeer 124/41
119	Block 41, 124/2	Government	Dry	0.0067	Govt. 124/36
120	Block 41, 124/2	Government	Dry	0.014	Nujum ,Shylabeevi (T.P 3304) 124/2
121	Block 41, 124/20	Government	Dry	0.0051	Govt 124/37
122	Block 41, 124/31	Private	Dry	0.014	1.Najim,Shameena (T.P 4007) 2. Naseema Beevi (T.P 4488) 124/38
123	Block 41, 124/8	Private	Dry	0.0765	1. Shajahan (T.P 3416) 2.Naseema Beevi (t.P 2118) 3. Ishabeevi (T.P 4212) 124/39
124	Block 41, 124/9	Government	Wet	0.0662	Tharisu 124/40
125	Block 41, 128/10	Private	Dry	0.0362	1. Suharabeevi(TP 2025) 2. Rajilabeevi (TP.2150) 3.Shyma (TP 4369) 4. Saifudeen (TP.4370) 128/36
126	Block 41, 128/11	Government	Wet	0.0243	Panchayath Thodu 128/37
127	Block 41, 128/12	Private	Dry	0.0509	Najum,Shylabeevi (TP.3304) 128/38
128	Block 41, 129/1	Government	Wet	0.005	panchayath 129/21
129	Block 41,	Private	Wet	0.0021	1.Hidur Muhammed(TP.64) 2.Nejiya

	129/10				Beevi(TP 2930) 129/22
130	Block 41, 170/1	Private	Wet	0.0063	Khadheeja Beevi (T.P 2944) 170/14
			TOTAL	10.5339	

[F. No. NHAI/PIU-TVM/203/Aryankavu-Kadambattukonam/LA/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.